Vargem Grande (MA), sexta-feira, 03 de agosto de 2018

EXTRATO DO PRIMEIROTERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIROTERMO ADITIVO AO
CONTRATO N.º 025/2018 – REF. PROCESSO
ADMINISTRATIVO INICIAL Nº 0101.02488.2018 – CARONA
– PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO e a Empresa MN DOS SANTOS BOTÃO –
EIRELI . OBJETO: Aditivo ao Contrato para Contratação de
Empresa Especializada em realização do Carnaval 2018 no
Município de Vargem Grande/MA – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 13 392 0014 0.191. 3.3.90.39 – PRAZO DE
VIGENCIA: 02 de maio de 2018 até a data de 02 de agosto de
2018. – BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: LUIS EDUARDO DE OLIVEIRA MORAIS,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo pela CONTRATANTE
e a empresa MN DOS SANTOS BOTÃO – EIRELI, pela
CONTRATADA. Vargem Grande/MA, 02 de Maio de 2018. Hugo
Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO –  REFRENTE AO CONVITE 002/2018/PMVG –
Processo nº 03.01-001/2018 –PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social e a Empresa MAURICIO
ARTUR BARBOSA FREIRE – ME – OBJETO: Aquisição de
Lanches para atender as necessidades dos eventos do Programa
Minha Casa Minha Vida da Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social do Município de Vargem Grande/MA –
VALOR: R$ 6.181,00 (seis mil, cento e oitenta e um reais)
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte:  01.0105
0812200010.005 – Manutenção da Secretaria; 3.3.90.39.00 – Pessoa
Jurídica; Convênio 402.059-04 – SIAPF; Convênio 407.620-12 –
SIAPF – VIGÊNCIA: 03 (três) meses – BASE LEGAL: Leis n.º
10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE
OLIVEIRA BARROS, Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social pela CONTRATANTE e o Sr.
MAURICIO ARTUR BARBOSA FREIRE representante da
empresa MAURICIO ARTUR BARBOSA FREIRE – ME, pela
CONTRATADA.Vargem Grande 02 de Julho de 2018. Hugo
Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180286 – REF.: PREGÃO Nº
022/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA e a
Empresa M. L. DOS SANTOS FERNANDES – ME – OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada em Lavagem de Veículos
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura
do Município de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL:
R$ 11.331,00 (onze mil, trezentos e trinta e um reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
0109.201220001.0.009.3.3.90.39.00.3.3.90.39.99 – VIGÊNCIA: 09

de julho de 2018 a 31 de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: JERONIMO
ANTONIO MENDES JUNIOR, Secretário Municipal de
Agricultura pela CONTRATANTE e a  Empresa M. L. DOS
SANTOS FERNANDES – ME, pela CONTRATADA. Vargem
Grande (MA), 09 de julho de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO
DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180305 – REF.: PREGÃO Nº
022/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
TRANSPORTES e a Empresa M. L. DOS SANTOS FERNANDES
– ME – OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em
Lavagem de Veículos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Transportes do Município
de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 31.080,00 (trinta
e um mil e oitenta reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
0108.151220001.0.004.3.3.90.39.00.3.3.90.39.99 – VIGÊNCIA: 25
de julho de 2018 a 31 de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: JOSÉ SOUSA
BARROS FILHO, Secretário Municipal de Obras e Transportes
pela CONTRATANTE e a  Empresa M. L. DOS SANTOS
FERNANDES – ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA),
25 de julho de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE
MESQUITA- Assessor Jurídico.

HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE AO PROCESSO Nº 0101.03279.2018– Sec.
Munic. De Saúde. OBJETO: Futura e eventual Aquisição de
Medicamentos Controlados para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Vargem
Grande/MA. HOMOLOGO o procedimento licitatório na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 034/2018/CPL/PMVG, para
que adjudicação nº 034/2018/CPL/PMVG, em favor da
empresa GLOBAL DRITRIBUIDORA EIRELI – EPP, CNPJ Nº
08.353.510/0001-54, Valor Global de R$ 189.753,00 (cento e
oitenta e nove mil, setecentos e cinquenta e três reais), produza seus
efeitos jurídicos. Vargem Grande, 02 de agosto de 2018. Carla
Nicoly Mesquita de Mesquita – Sec. Munic. De Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2018 REF.: Processo nº.
011/2018 – PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM
GRANDE/MA e a empresa IZAIAS DELFINO DOS SANTOS – ME,
inscrita no CNPJ sob o 26.529.188/0001-53 – OBJETO:
Contratação de empresa especializada para Locação e Manutenção
de Sistema de Site Institucional para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$
4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0021. 0197 339030 – PRAZO DE

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 03 de agosto de 2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 03 de agosto de 2018

Vargem Grande (MA), sexta-feira, 03 de agosto de 2018

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses, a partir de sua assinatura – BASE
LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 –
SIGNATÁRIOS: Germano de Oliveira Barros – Presidente da
Câmara Municipal de Vargem Grande/MA, pela CONTRATANTE e
IZAIAS DELFINO DOS SANTOS, pela CONTRATADA. Vargem
Grande (MA), 25 de Julho de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2018 REF.: Processo nº.
010/2018 – PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM
GRANDE/MA e a empresa ASP – AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
02.288.269/0001-04 – OBJETO: Contratação de empresa
especializada para Locação de Software Contábil para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Vargem Grande/MA –
VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0021. 0197 339030 –
PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 (seis) meses, a partir de sua assinatura –
BASE LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 –
SIGNATÁRIOS: Germano de Oliveira Barros – Presidente da
Câmara Municipal de Vargem Grande/MA, pela CONTRATANTE e
GESSICLÉIA VERAS DE ALMEIDA, pela CONTRATADA. Vargem
Grande (MA), 25 de Julho de 2018.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 03 de agosto de 2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 03 de agosto de 2018

http://www.tcpdf.org